
Istituto Tecnico Economico Tecnologico

G. Girardi
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

  0495971565 - www.itetgirardi.edu.it - CM PDTD04000D
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 

Protocollo e data: vedi segnatura

All’Albo online e al sito
Agli atti

Oggetto: Decreto di Assunzione dell’incarico di  Responsabile Unico del Progetto IN.V.E.S.T. -
INnovation in Vocational Education for students’ Success in the labour markeT 2024-
1-IT01-KA122-VET-000198014

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche”;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell’articolo 1 legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici;

VISTO  il  Programma dell’Unione europea nei settori  dell’Istruzione, della  Formazione, della
Gioventù e dello Sport, per il periodo 2021-2027 denominato Erasmus +;

VISTA la Guida al Programma Erasmus+ v. 2 del 21/12/2022;
VISTA  l’adesione  alla  Convenzione  di  sovvenzione  per  l’invito  a  presentare  proposte tra

ENFORMA e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ VET INAPP, prot. 829 del 29/01/2024;
VISTO il modulo di Adesione Beneficiario della convenzione di sovvenzione/progetto per l'Invito

a presentare proposte 2024 – 2024-1-IT01-KA121-VET-000205899, prot. 6559/4.2 del
29/06/2024;

VISTA la Determina del Direttore Generale n. 251 del 01 agosto 2024, con la quale la proposta
è  stata  ammessa  a  finanziamento  con  contributo  comunitario  accordato  pari  ad  €
121.612,00;

VISTA la nota “Programma Erasmus+ - Azione KA122 Mobilità individuale ai fini dell’appren-
dimento - Ambito VET - Invito a presentare proposte 2024 (EAC/A07/2023) - Esiti del
processo di selezione prot. 11575 del 2/08/2024;

VISTA  l'assegnazione del  Codice  Unico di  Progetto  di  investimento Pubblico  da parte  della
Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  —  Comitato  Interministeriale  per  la
Programmazione Economica – CUP C84C24000210006 in data 29/08/2024;

VISTA  la  Convenzione  di  sovvenzione  Progetto  2024-1-IT01-KA122-VET-000198014  Titolo:
IN.V.E.S.T.  -  INnovation in Vocational  Education for  students’  Success in  the labour
markeT, sottoscritta dal Dirigente e  inviata all’Agenzia Nazionale Erasmus+ INAPP il
30/09/2024 (nostro prot.  9047/4.2), perfezionata con la sottoscrizione del Direttore
Generale e restituita in data 15/10/2024 nostro prot. 9834;

VISTO il  Decreto di Assunzione temporanea dell’incarico di  Direzione e Coordinamento, prot.
10506 del 31/10/2024;

VISTE le delibere di adesione del Collegio dei Docenti n. 6 del 23/10/2024 e del Consiglio di
Istituto n. 75 del 6/11/2024;

Progetto Erasmus+ Short VET
2024-1-IT01-KA122-VET-000198014

CUP: C84C24000210006

Protocollo 0000453/2025 del 14/01/2025



VISTA la richiesta all’USR Veneto “Autorizzazione allo svolgimento di  incarico aggiuntivo di
Direzione  e  Coordinamento  nell’ambito  del  Programma  ERASMUS  +  2021-2027
Progetto  codice  identificativo  2024-1-IT01-KA122-VET-000198014  prot.  254  del
10/01/2025;

VISTA la lettera di Autorizzazione dell’USR Veneto prot. 1075 del 14/01/2025;

DECRETA

1.  di  assumere  l’incarico  di  Responsabile  Unico  del  Progetto IN.V.E.S.T.  “INnovation  in
Vocational  Education for students’  Success in the labour markeT” 2024-1-IT01-KA122-VET-
000198014, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023;

2. che l’incarico avrà durata dalla data del 01/01/2025 e fino al termine delle attività, ovvero il
06/01/2026 o altra data in caso di proroga;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti  dal decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36
“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 legge 21 giugno 2022, n. 78, recante
delega al Governo in materia di contratti pubblici” richiamato in premessa e sono assunti a
titolo non oneroso.

DICHIARA INOLTRE

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e
che non sono in essere situazioni di incompatibilità.

Il Dirigente Scolastico 
    Francesco Merici

Progetto Erasmus+ Short VET
2024-1-IT01-KA122-VET-000198014

CUP: C84C24000210006


		2025-01-14T15:37:33+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




